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Förslag till ändrade taxor avseende kommunens avgifter enligt 
alkohollagen (2010:1622)   

Ärendebeskrivning 
Med tilltagande kostnader under senare år visar det sig nödvändigt med en viss höjning av taxorna 
för att säkerställa finansieringen av kommunernas handläggning och tillsyn enligt alkohollagen.  
I bifogad handling redovisas de föreslagna förändringarna i taxorna.  
Taxorna föreslås uppräknas med konsumentprisindex i oktober månad året före avgiftsåret med 
index i oktober 2023 som bas. 
Avgifterna avrundas till närmaste hundratal kronor och justeras årligen enligt KPI efter behov.        

Förslag till beslut 
Social- och arbetsmarknadsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige 
att anta de förändrade taxorna och att de förändrade taxorna ska gälla från 1 juli 2023. 

Ärendet 
Enligt alkohollagen ska kommunen utöva tillsyn över servering av alkoholdrycker samt handlägga 
ansökningar om serveringstillstånd. Kommunen ska också utöva tillsyn över butiker som 
detaljhandlar med folköl. Tillsynen kan delas in i en yttre tillsyn som sker på serveringsstället och en 
inre tillsyn där kommunen kontrollerar tillståndshavarens ekonomiska förhållanden och betalning av 
skatter och avgifter.  
Hallsbergs kommun ansvarar enligt avtal för verksamheten gentemot de andra kommunerna i det 
avtal som styr arbetet. Avtalet rör Hallsberg, Kumla, Lekeberg, Askersund och Laxå kommuner. 
Hallsbergs kommun ansvarar för att tillsätta resurser för att bedriva verksamheten. Kommunerna tar 
ut avgifter för sin tillsyn av detaljhandeln avseende tobak, folköl och receptfria läkemedel med mera. 
Avgifter tas också ut för handläggning av ansökningar enligt alkohollagen och tobakslagen samt för 
restaurangtillsyn som kommunerna enligt lag ska bedriva. Avgifterna tas ut enligt 
självkostnadsprincipen och täcker ett normalt år de kostnader Hallsbergs kommun har för 
verksamheten. Vissa år har verksamheten visat ett överskott och andra år ett underskott. Överskott 
sparas på ett balanskonto för att kunna nyttjas de år verksamheten visar underskott. Under de år 
kommunerna i Sydnärke haft gemensam handläggning och tillsyn har kommunerna inte behövt 
skjuta till pengar till verksamheten då ansökningsavgifter och tillsynsavgifter har täckt Hallsbergs 
kommuns kostnader för verksamheten. 

 

☐Barnkonsekvensanalys är utförd och redovisas i tjänsteskrivelsen eller i bilaga 

☒Barnkonsekvensanalys är inte tillämpbar 

 

Drift- och serviceförvaltningen 

 

Magnus Ribbing  Patrik Ehrenström Germer 

Förvaltningschef  Alkoholhandläggare 
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